P ﬂzu.

I AGUASCALIENTES

GOBIERND DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DEL 2018

(miles de pesos)

O

GASTO PROGRAMABLE

O

GASTO CORRIENTE

0

CAPITULO 1000: SERVICIOS PERSONALES

CAPITULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPITULO 3000: SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL

a

CAPITULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
CAPITULO 6000: INVERSION PUBLICA

CAPITULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

GASTO NO PROGRAMABLE

g

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

g

CAPITULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
t

CAPITULO 9000: DEUDA PUBLICA

GASTO TOTAL

PRESUPUESTO
ANUAL

$17,227,098

$15,073,517

1,299,195

222,868

478,252

13,073,202

$2,153,581

30,000

1,828,439

295,142

$3,732,447

$3,408,288

3,408,288

$324,159

324,159

$20,959,545

FEBRERO

$1,830,629

$1,625,477

86,110

4,148

9,784

1,525,433

$205,152

7,024

183,137

14,992

$353,493

$326,417

326,417

$27,076

27,076

$2,184,123

ACUMULADO
ENE - FEB

$3,437,257

$3,185,523

176,564

40,968

14,507

2,953,484

$251,734

7,073

214,678

29,983

$811,214

$616,573

616,573

$194,641

194,641

$4,248,470



