

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DEL 2018 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	FEBRERO	ACUMULADO ENE - FEB
GASTO PROGRAMABLE	\$17,227,098	\$1,830,629	\$3,437,257
GASTO CORRIENTE	\$15,073,517	\$1,625,477	\$3,185,523
CAPÍTULO 1000: SERVICIOS PERSONALES	1,299,195	86,110	176,564
CAPÍTULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS	222,868	4,148	40,968
CAPÍTULO 3000: SERVICIOS GENERALES	478,252	9,784	14,507
CAPÍTULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	13,073,202	1,525,433	2,953,484
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$2,153,581	\$205,152	\$251,734
CAPÍTULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,000	7,024	7,073
CAPÍTULO 6000: INVERSIÓN PUBLICA	1,828,439	183,137	214,678
CAPÍTULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	295,142	14,992	29,983
GASTO NO PROGRAMABLE	\$3,732,447	\$353,493	\$811,214
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,408,288	\$326,417	\$616,573
CAPÍTULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,408,288	326,417	616,573
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	\$324,159	\$27,076	\$194,641
CAPÍTULO 9000: DEUDA PUBLICA	324,159	27,076	194,641
GASTO TOTAL	\$20,959,545	\$2,184,123	\$4,248,470